
Обработка на песната ,,Пролет,,
1. Прочитај ја песната неколку пати
2. Запиши во својата тетратка наслов на песната , име на авторот.
3. Размисли и напиши поетски целини за секоја од строфите на песната,мотив и  тема 
4. Одговори на прашањата
· Какви чувства предизвикува песната? 
· Какви слики пренесува таа? 
· Види во својот цвет кој зборови си ги употребил. 
· Како знаеме дека пролетта доаѓа? 
· Зошто поетот во третиот стих ветерот го нарекува ветрец? 
· Каков е ветрецот во пролет? 
· Се разликува ли пролетниот од зимскиот ветер? Објасни го стихот....да ве броди птичја песна.




Помош:
Основен мотив: Пристигнување на пролетта.
Придружни мотиви:
1. Мразот  студен веќе бега пролет мила веќе чека.
2. Реки бујни силно течат в родно поле песни ечат.
3. Станувајте деца мили тивко ветрец да ве гали.
4. Оставете палто тешко облечете руба мека.

